
I STITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VEROLANUOVA 
Via Rovetta, 19 - 25028 VEROLANUOVA (BS) Tel. 030/931214 - Fax 030 9921066 

Sezioni Associate: -Bassano Bresciano -Verolavecchia 
c.F. 88003290173 

 
 
Prot. n.vedi segnatura Verolanuova, 09/01/2026 

 
 

Amministrazione trasparente 
Albo on line 

Agli Atti 
 
 
 

Oggetto: Decreto Dirigenziale d’urgenza nomina n.1 unità di personale ATA – Profilo 
Collaboratore Scolastico 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Vista l’assenza di n. 3 unità di personale collaboratore scolastico in servizio dal 09/01/2026 al 
06/01/2026; 
Visto che l’assenza coinvolge in modo particolare tre plessi; 
Considerato che uno dei plessi coinvolti è una scuola dell’Infanzia e mancano entrambe le 
collaboratrici scolastiche; 
Visto l’art. 1, comma 332 della legge 23 dicembre 2014 n.190; 
Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di 
garantire la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 
Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori scolastici assenti con l’assegnazione di ore 
eccedenti ad altri collaboratori scolastici; 
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 
collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze negli altri 
plessi dell’Istituto; 
Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 
scolastico senza la sostituzione dei collaboratori assenti; 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 
costituzionalmente garantito 

 
DECRETA 

 
Di procedere al conferimento di n. 1 supplenza breve. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Ivonne Gandolfi 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs39/1993 

BSIC89700G - A9F0568 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000107 - 12/01/2026 - VII.1 - U


